1

2020年８月６日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 菊岡  稔

（コード番号：6740 東証一部）

問合せ先 執行役員 CFO 大河内聡人

（TEL. 03-6732-8100）

短期借入の返済期限延長に関するお知らせ

当社は、2019年８月７日付「資金の借入に関するお知らせ」及び同年９月２日付「資金の借入に関

するお知らせ」にてお知らせしたとおり、株式会社 INCJ（以下「INCJ」といいます。）との間で、2019

年８月７日付及び同年９月２日付で締結した短期借入契約としての金銭消費貸借契約に基づく借入

（以下「本借入」といいます。）を行いました。本借入につきましては、それぞれの借入実行日から

１年後の応当日を返済期限とすることを合意しておりましたが、本日、2019年８月７日付金銭消費貸

借契約の返済期限を１年間延長すること、及び 2019 年９月２日付金銭消費貸借契約の返済期限を２

年間延長することを INCJと合意しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．返済期限延長の理由

当社は、2020 年７月 21 日付「資本提携契約の締結、第三者割当によるＤ種優先株式及び新株予約

権の発行並びに定款の一部変更に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、2020年１月 31日付で、

INCJ より、当社の要望がある場合には、2019 年８月７日付の短期借入の返済期限を１年間延長し、

2019 年９月２日付の短期借入の返済期限についても最大２年間延長する準備がある旨の通知を受領

しておりました。そして、当社は、現在、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う業績への影響に鑑み、

手許資金を確保することが重要であると判断したことから、今般 INCJ に対し本借入の返済期限の延

長を要請し、合意を得たものです。

２．本借入の返済期限延長等の概要

 2019年８月７日付

金銭消費貸借契約に基づく借入

2019年９月２日付

金銭消費貸借契約に基づく借入

借入先 株式会社 INCJ（注）

所在地：  東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

代表者：  代表取締役会長 志賀 俊之

  代表取締役社長 勝又 幹英

2

借入金額 200億円 200億円

借入金利 TIBOR＋スプレッド（固定金利） TIBOR＋スプレッド（固定金利）

借入実行日 2019年８月８日 2019年９月３日

延長前の返済期限 2020年８月８日（期限前弁済可） 2020年９月３日（期限前弁済可）

延長後の返済期限 2021年８月８日（期限前弁済可） 2022年９月３日（期限前弁済可）

担保の有無 有 有

（注）INCJ は、2020年８月６日現在、当社の第２位の主要株主であり、当社は、同社から取締役１名

の派遣を受けております。

３．今後の見通し

本借入の返済期限延長が 2021年３月期連結会計年度の業績へ与える影響は、軽微と見込まれます。

以 上